PAGE
2

Проект
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  ______________                                                                     № __________

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы города Ульяновска и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учётом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума решила:
1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятельности Главы города Ульяновска и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «город Ульяновск» по привлечению инвестиций в муниципальном образовании «город Ульяновск».
2. В случае перевыполнения указанных в пункте 1 настоящего решения ключевых показателей эффективности Глава города Ульяновска, инвестиционный уполномоченный муниципального образования «город Ульяновск» могут быть награждены либо поощрены в соответствии с правовыми актами муниципального образования «город Ульяновск».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

       А.Е.Болдакин
Председатель Ульяновской

Городской Думы

      И.В.Ножечкин
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Ульяновской

 Городской Думы

от ________ № __________

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы города Ульяновска и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «город Ульяновск»

	№ п/п
	Ключевые показатели
	2023 г.
	2024 г.

(план)

	1.
	Объём инвестиций в основной капитал муниципального образования «город Ульяновск» (без субъектов малого и среднего предпринимательства и объёма инвестиций не наблюдаемых прямыми статистическими методами), млн руб.
	34 568
	33 292*

	2.
	Объём инвестиций в основной капитал муниципального образования «город Ульяновск», на душу населения, тыс. руб.
	54,47
	52,61

	3.
	Количество реализованных инвестиционных проектов в муниципальном образовании «город Ульяновск», ед.
	52
	54

* Расчётные данные с учётом тенденции изменения фактических значений показателя и темпов прироста объёма инвестиций в основной капитал (без субъектов малого и среднего предпринимательства и объёма инвестиций не наблюдаемых прямыми статистическими методами) с 2020 года и основных параметров прогноза социально-экономического развития муниципального образования "город Ульяновск" в краткосрочном периоде.
PAGE